
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 01.03.2023 № 268      
              г. Россошь 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Россошанского муниципального 
района от 26.10.2022 № 1064 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию» 
администрацией Россошанского 
муниципального района 
Воронежской области 

 
 

 

Руководствуясь ст. 55 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

18.12.2022 №541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и статью 18.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции», в целях приведения в соответствие нормативного правового акта 

органа местного самоуправления, администрация Россошанского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в постановление администрации Россошанского 

муниципального района от 26.10.2022 № 1064 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

администрацией Россошанского муниципального района Воронежской 

области» (далее- постановление) следующие изменения: 

 

 



1.1. Из пункта 2.6.1.2 Приложения к постановлению исключить 

подпункты 1 и 2. 

1.2. Исключить из пункта 2.6.2. Приложения к постановлению подпункт 

2. 

1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 3.3.8.7 

следующего содержания: «В течение трех рабочих дней со дня выдачи 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, администрация направляет копию 

такого разрешения в федеральный орган исполнительной власти, 

уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в 

случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию объектов 

капитального строительства, указанных в пункте 5.1 статьи 6 

Градостроительного Кодекса РФ, или в орган исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, уполномоченный на осуществление государственного 

строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в 

эксплуатацию иных объектов капитального строительства.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Леонтьеву Т.В. 

 

 

 

        Глава администрации                                                               Ю.В. Мишанков 

   


